
 

事 務 連 絡 

令和７年４月２５日 

 

（一社）建設産業専門団体連合会 御中 

 

 

国土交通省不動産・建設経済局建設業課 

 

 

建設工事の請負契約書における記名押印義務に関する調査について 

（協力依頼） 

 

 平素より建設業行政に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 今般、規制改革推進会議において、建設工事の請負契約書における署名又は記名押

印義務の緩和を求める提案があったことに伴い、注文書・請書をはじめとする契約書

における押印の実態調査を行います。 

 つきまして、ご多用の折とは存じますが、貴会傘下の建設業者に対し、標記調査へ

のご協力について、お取り計らいをお願いいたします。 

 

なお、標記調査はWEBアンケートとなっておりますので、下記の URL又は QRコ

ードからアンケートにアクセスし、【５月９日（金）】までに回答いただきますよう周

知をお願いいたします。また、ご記入いただいた内容は本調査の目的以外には使用い

たしません。 

 

＜回答用 URL＞ https://forms.office.com/r/DG1R59XgZf 

 

＜QRコード＞ 

 

https://forms.office.com/r/DG1R59XgZf









